ПРОЕКТ

2

	[image: image1.jpg]JUUUL

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ПУНЧАЛ

от ______________  2025 года  № _____

О внесении изменений в постановление  Администрации

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

от 10 марта 2025 года № 258 «Об утверждении порядка реализации мероприятий по предоставлению автономных дымовых пожарных извещателей отдельным категориям граждан, проживающим
на территории Звениговского муниципального района
 Республики Марий Эл»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 12 декабря 2024 года № 465 «О мерах по предоставлению автономных дымовых пожарных извещателей отдельным категориям граждан, проживающим на территории Республики Марий Эл», в целях снижения опасности возникновения и минимизации последствий пожаров в местах проживания отдельных категорий граждан на территории Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, а также оказания помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, по реализации требований пожарной безопасности, установленных пунктом 85.1 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», руководствуясь п.п. 6.1, 6.3, 6.10 Положения об Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 10 марта 2025 года № 258 «Об утверждении порядка реализации мероприятий по предоставлению автономных дымовых пожарных извещателей отдельным категориям граждан, проживающим на территории Звениговского муниципального района Республики Марий Эл» следующие изменения:

1.1.приложение № 2 к Порядку реализации мероприятий по предоставлению автономных дымовых пожарных извещателей отдельным категориям граждан, проживающим на территории Звениговского муниципального района Республики Марий Эл (приложение 1 к постановлению) изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Порядок реализации мероприятий по предоставлению автономных дымовых пожарных извещателей отдельным категориям граждан, проживающим на территории Звениговского муниципального района Республики Марий Эл (приложение 1 к постановлению) дополнить приложением № 6, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном портале «ВМарийЭл».

	Глава Администрации
	                                      С.В. Петров

Рыбакова М.В.

Приложение 1
к постановлению Администрации
Звениговского муниципального района
от «__» _______  2025 года №_____
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку

реализации мероприятий по предоставлению автономных дымовых пожарных извещателей отдельным категориям граждан,

проживающим на территории

Звениговского муниципального района

 Республики Марий Эл
Форма

	В ______________________________________________
(наименование администрации муниципального образования
________________________________________________
в Республике Марий Эл)
от ________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии))
зарегистрированного(ой) по адресу: _________________
_______________________________________________,
паспорт: серия __________ № ______________________
выдан___________________________________________
(дата и место выдачи)
________________________________________________
иной документ, удостоверяющий личность: __________
________________________________________________
контактный телефон:______________________________

З А Я В Л Е Н И Е
Я, ______________________________________________________,
 (фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя полностью)
являясь членом многодетной семьи, прошу предоставить и установить на безвозмездной основе автономные дымовые пожарные извещатели
по месту жительства многодетной семьи по адресу: ____________________________
________________________________________________________________________.
К заявлению прилагаются следующие документы:
1. _______________________________________________________________________
2. _______________________________________________________________________
3. _______________________________________________________________________
4. _______________________________________________________________________
«____» __________ 20__ г.   ____________   ________________________
Заявление зарегистрировано в Журнале регистрации заявлений граждан на предоставление автономных дымовых пожарных извещателей _________________________________________________________________________
   (наименование  муниципального образования в Республике Марий Эл)
№______  от  «___»__________20__ г.
____________

Приложение 2
к постановлению Администрации
Звениговского муниципального района
от «__» _______  2025 года №_____
ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к  Порядку

реализации мероприятий по предоставлению
автономных дымовых пожарных извещателей
отдельным категориям граждан,
проживающим на территории

Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл
СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» свободно, своей волей и в своем интересе                                                                                        я,_______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество полностью)
_____________________, паспорт серия _____ № ______ выдан «__» ______ г. ________________________________________________________________________,
зарегистрированной(го) по адресу:__________________________________________

_____________________________________________ даю Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл согласие на обработку своих персональных данных.
В лице представителя субъекта персональных данных  (заполняется в случае получения согласия от  представителя субъекта персональных данных)

_________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество полностью)
паспорт серия _____ № ______ выдан «__» ______ г. ________________________________________________________________________,

проживающий по адресу:____________________________________________________________

_________________________________________________________________________

действующий от имени субъекта персональных данных на основании

_________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество полностью)
_________________________________________________________________________
 (реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)
Цель обработки персональных данных: реализация мероприятий по предоставлению автономных дымовых пожарных извещателей отдельным категориям граждан, проживающим на территории Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:
- фамилия, имя, отчество;
- год, месяц, дата и место рождения;
- реквизиты документа, удостоверяющего личность;
- адрес фактического места проживания и регистрации по месту жительства и (или) по месту пребывания;
- почтовый и электронный адреса;
- номера телефонов;
- фотографии;
- сведения о семейном положении и составе семьи;
- сведения об имущественном положении,
- сведения о статусе многодетной семьи;
- сведения о месте и форме учебы детей;
- сведения о фактических местха проживания и регистрации по месту жительства и (или) по месту пребывания членов семьи.
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие, общее описание используемых оператором способов обработки персональных данных:
обработка вышеуказанных персональных данных будет осуществляться путем смешанной обработки персональных данных. Сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных  (только те, которые применяются реально).
Даю согласие на использование, передачу (предоставление) Администрацией Звениговского муниципального района Республики Марий Эл моих данных в целях реализация мероприятий по предоставлению автономных дымовых пожарных извещателей отдельным категориям граждан, проживающим на территории Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.

Срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных данных, а также способ его отзыва, если иное не установлено федеральным законом:
настоящее согласие на обработку персональных данных действует с момента его представления  Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл на период действия реализации мероприятий по предоставлению автономных дымовых пожарных извещателей отдельным категориям граждан, проживающим на территории Звениговского муниципального района Республики Марий Эл и может быть отозвано мной в любое время путем подачи заявления в простой письменной форме.

Персональные данные подлежат хранению в течение сроков, установленных законодательством Российской Федерации. Персональные данные уничтожаются: по достижению целей обработки персональных данных или на основании письменного обращения субъекта персональных данных с требованием о прекращении обработки его персональных данных (оператор прекратит обработку таких персональных данных в течение 3 (трех) рабочих дней, о чем будет направлено письменное уведомление субъекту персональных данных в течение 10 (десяти) рабочих дней.

____________________________________   /______________/                «__» ________ 20__ г.

                                                ФИО                                                                         подпись